

اخبار و گزارش های کارگری 10 شهریورماه 1402

- ادامه جمعه های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی در شهرستان های زاهدان و مهرستان و سردادن شعارهای اعتراضی منجمله «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»
- اخراج 38 کارگر حق طلب شرکت نفت و گاز در منطقه بانکول شهرستان ایوان
- حمایت سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه از اعتصاب زندانیان سیاسی بند ۴ زندان اوین
- تحریم تلفن توسط کارگر زندانی داود رضوی به حمایت از اعتصاب زندانیان سیاسی بند ۴ زندان اوین
- توجیه وزیر آموزش و پرورش برای مدارس غیرانتفاعی گران قیمت:
اگر بخواهید ماشین مدل بالا هم بخرید باید پول بیشتری بدهید!
- اتهام محاربه برای یک بازنشسته و فعال کارگری
- بیانیه‌ی دانشجویان رشته‌ی فلسفه‌ی هنر دانشگاه هنر
- پرونده‌سازی‌های مسلسل‌وار!
- ممنوع التدریسی، روش جدید سرکوب
- حذف اساتید اینبار در دانشگاه گیلان
- گزارش فساد گسترده در دانشگاه تهران- قسمت اول
- وکیل جعفر ابراهیمی ، معلم زندانی: ادامه وضعیت کنونی ایشان در زندان ، خطر نابینایی را بدنبال دارد.
- نهادهای امنیتی مانع ورود جعفر ابراهیمی به مقطع دکترا شدند
- جان باختن 3 کارگر کارگاه و مرکز آموزش منبتکاری تهران در حادثه آتش سوزی
- جان باختن یک کارگر مقتی در نورآباد ممسنی بر اثر سقوط در چاه 60 متری

*ادامه جمعه های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی در شهرستان های زاهدان و مهرستان و سردادن شعارهای اعتراضی منجمله «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»
روزجمعه 10 شهریور، منابع خبری محلی با انتشار چند فیلم کوتاه از ادامه جمعه های اعتراضی اهالی سیستان و بلوچستان با راهپیمایی در شهرستان های زاهدان و مهرستان و سردادن شعارهای اعتراضی منجمله «زندانی سیاسی آزاد باید گردد»، خبر دادند.

***اخراج 38 کارگر حق طلب شرکت نفت و گاز در منطقه بانکول شهرستان ایوان**

38 کارگر حق طلب شرکت نفت و گاز در منطقه بانکول شهرستان ایوان در استان ایلام از کار اخراج شدند.

به گزارش 9 شهریور یک منبع خبری محلی، 38 کارگر شرکت نفت و گاز در منطقه بانکول شهرستان ایوان به دلیل اعتصاب در اعتراض به عدم پرداخت حقوق معوقه از جمله حقوق خردادماه سال جاری، از کار اخراج شدند.

بنابه گزارش همین منبع، کارفرمای شرکت نفت و گاز بانکول ضمن صدور دستور اخراج 38 کارگر استخدام شده، علیه آن‌ها اقدام به طرح دعوی کرده است.

این منبع خبری افزود: این پروژه به سپاه پاسداران واگذار شده و این نهاد امنیتی نیز افراد وابسته و نزدیک به خود را به اجای کارگران اخراج شده به کار گرفته است.

***حمایت سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه از اعتصاب زندانیان سیاسی بند 4 زندان اوین**

تحریم تلفن توسط کارگر زندانی داود رضوی به حمایت از اعتصاب زندانیان سیاسی بند 4 زندان اوین

اعتصاب زندانیان سیاسی بند 4 که تا امروز 10 شهریور برای سه روز ادامه داشته است، در اعتراض به کنترل، شنود و ضبط صدای زندانیان و همچنین بالا بودن هزینه‌ی مکالمه و کیفیت بد صدای تماس‌ها و قطع و وصل مکرر تلفن‌ها صورت گرفته است. شرکت آسیاتک سرویس دهنده‌ی تلفن‌های زندان می‌باشد.

در عین حال، داود رضوی، فعال کارگری و عضو هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه که در زندان اوین محبوس می‌باشد، در حمایت از اعتصاب زندانیان سیاسی بند 4 زندان اوین اعلام اعتصاب نموده و تصمیم ایشان بر این است تا روز شنبه 11 شهریور هیچ تماسی با خانواده نداشته باشد.

اعتصاب کنندگان شامل دو تن از اعضای زندانی سندیکای کارگران شرکت واحد، حسن سعیدی و رضا شهابی، و جمعی از دیگر فعالین کارگری، معلمی و مدنی، از جمله رسول بدایقی، جعفر ابراهیمی، سعید مدنی، کیوان مهدی، کامیار فکور، آرش جوهری، احمد رضا حائزی، علی یونسی، امیر حسین مرادی، و امیر سالار داودی، می‌باشد.

اقدامات سخیف و غیر قانونی مسئولان زندان و همچنین بالا بردن هزینه مکالمه‌ی تماسها از طرف شرکت آسیاتک نسبت به روزهای قبل، که بی شرمانه از بابت به حبس کشیده شدن مردم حق طلب دنبال سود هر چه بیشتر است، باعث از بین رفتن حقوق ابتدائی یک زندانی که تماس با خانواده می‌باشد گردیده است.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه ضمن حمایت از اعتصاب زندانیان سیاسی بند ۴ زندان اوین و اقدام حمایتی داود رضوی، اعمال و سیاستهای غیر انسانی و سرکوبگرانه مسئولان زندان را شدیداً محکوم می‌نماید، و خواستار رفع این محدودیت های تلفنی، استراق سمع و افزایش هزینه مکالمه برای زندانیان سیاسی می‌باشد.

کارگر زندانی آزاد باید گردد

زندانی سیاسی آزاد بایدگردد

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۰ شهریور ۱۴۰۲

***توجیه وزیر آموزش و پرورش برای مدارس غیرانتفاعی گران قیمت:**

اگر بخواهید ماشین مدل بالا هم بخرید باید پول بیشتری بدهید!

پ ن : وقتی وزیر آموزش و پرورش که متولی آموزش در کشور هست ، چنین نگاه کاسبکارانه ای نسبت به آموزش دارد ، کاهش کیفیت و طبقاتی شدن آموزش جای تعجبی ندارد . از نظر ایشان و همفکرانشان ، کسانی حق دارند ، از آموزش بهتر برخوردار شوند ، و به دنبال آن فرصت های بهتری برای پیشرفت بدست آورند ، که جز طبقات فرا دست جامعه باشند . البته چنین نگاهی بیش از دو دهه است که بر سیاست گذاری ساختار آموزشی کشور حاکم است . تفاوت فقط در این است که وزیر فعلی ، صادقانه به چنین سیاستی اعتراف می کند .

تشکل های صنفی معلمان و مجموعه شورای هماهنگی در طول یک دهه گذشته ، بارها نسبت به خطر کالایی سازی آموزش در کشور هشدار داده اند و نتایج کنکور در سالهای اخیر و تصرف دانشگاه های برتر بوسیله دانش آموزان طبقات فرادست و محرومیت دانش آموزان طبقات متوسط و فرودست از فرصت های برابر ، نتیجه بی توجهی به چنین هشدار هایی بوده است .

عدم توجه مسئولان حکومتی به تداوم شکاف طبقاتی در حوزه آموزش ، تعجبی ندارد، چرا که عاقدانه چنین سیاستی را دنبال می کنند ، اما بی توجهی کلیت جامعه جای سوال و تامل دارد؟!!

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***اتهام محاربه برای یک بازنشسته و فعال کارگری**

یونس آزادبر از بازنشستگان و فعالین کارگری گیلان بدون حضور وکلای خود رامین صفرنیا و قاسم بزرگ زاده ، در تاریخ ۹ شهریور در شعبه اول بازپرسی عمومی و انقلاب سنگر با اتهامات محاربه ، تبلیغ علیه نظام و عضویت در گروه های مخالف نظام ، تفهیم اتهام شد .

این فعال کارگری و بازنشسته مخابرات که از اعضای موسس سندیکای کارگران شرکت گاز و مخابرات استان گیلان می باشد ، در روز ۲۸ تیرماه ۱۴۰۲ پس از تجمع بازنشستگان در منزلش در سنگر بازداشت شد و از آن زمان در زندان لاکان می باشد.

یونس آزادیر به بیماری صرع مبتلا است و با توجه کهولت سن (۶۰ سال) نیازمند رسیدگی رسیدگی پزشکی در خارج از زندان می باشد

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***بیانیهی دانشجویان رشتهی فلسفهی هنر دانشگاه هنر**

پیش از این هرچه لازم بود را گفته‌ایم. ما، دانشجویان رشتهی فلسفهی هنر دانشگاه هنر، نه شما را به رسمیت می‌شناسیم، نه تصمیم‌هایتان را. مترسک‌های تازه‌ی شما، در نظر ما وزن کافی را برای به رسمیت شناخته شدن ندارند. حرف کوتاه است: انتخاب واحد نمی‌کنیم، سر کلاس‌ها شرکت نمی‌کنیم. استاد‌های جایگزین، توهین به شأن کلاس‌ها و دانش و دانشگاه‌اند. ما در این توهین هم‌دست شما نخواهیم بود. تا بازگشت دکتر علیا و دکتر مازیار به کلاس‌های درس، پاسخ ما، به شما و کلاس‌های خالی‌تان یک کلمه‌ست: «نه».

شهریور ۱۴۰۲

دانشجویان فلسفه‌ی هنر دانشکده‌ی علوم نظری و مطالعات عالی هنر

***پرونده‌سازی‌های مسلسل‌وار!**

مسیح راستگو دست‌جردی دانشجوی کارشناسی کامپیوتر دانشگاه شهید مدنی آذربایجان که در دوره اعتراضات توسط کمیته بدوی به یک ترم منع موقت از تحصیل تعلیقی بدون احتساب در سنوات محکوم شده بود، در خرداد ماه و درست پس از تایید و ابلاغ حکم نهایی ایشان بعد از ۸ ماه، بار دیگر و در پی شکایت حراست، احضار شده و برای ایشان دو پرونده جدید انضباطی گشوده شد. کمیته بدوی ایشان را بار دیگر به یک ترم منع موقت از تحصیل اجرایی محکوم کرده است. بر این اساس، حکم تعلیقی ایشان نیز اجرایی می‌شود و حداقل دو ترم از تحصیل منع خواهند شد.

گفتنی است علی‌رغم اعتراض ایشان به حکم تجدیدنظر در پرونده اول و عدم ابلاغ کتبی حکم دوم، حراست بصورت غیرقانونی، مانع از اخذ خوابگاه این دانشجو شده است.

پرونده‌سازی‌های مسلسل‌وار و ایجاد سابقه انضباطی برای دانشجویان، سیاستی است که در بسیاری از دانشگاه‌ها دنبال می‌شود تا از این طریق، دست دانشگاه در صدور احکام سنگین‌تر، بازتر باشد.

***ممنوع التدریسی، روش جدید سرکوب**

بر اساس گزارشات، امیرمازیار و مسعودعلیا از اعضای هیات علمی فلسفه هنر دانشگاه هنر، ممنوع التدریس شدند.

مسعود علیا که پیش از این، مدیر گروه فلسفه هنر بود، از این سمت کنار گذاشته شد و در جدیدترین شیوه سرکوب، درس‌های ایشان در ترم آینده حذف شدند.

همچنین امیر مازیار که در دوران اعتراضات سال گذشته در روندی غیرقانونی تعلیق شده بود، به کلی از تدریس در این دانشگاه منع شد.

گفتنی است این دو استاد در دوره اعتراضات نسبت به سرکوب دانشجویان واکنش نشان داده و بیانیهای در اعتراض به سرکوبها نیز امضا کرده بودند.

همچنین حسن باقری‌نیا عضو هیات علمی گروه روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه حکیم سبزواری که پیش‌تر تعلیق و حقوقشان قطع شده بود، همچنان بدون هیچ توضیحی محروم از تدریس هستند و در نیمسال تحصیلی جدید، درسی به ایشان اختصاص نیافته است.

این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که پرونده‌ی این استاد در دادگاه‌های مشهد و بجنورد مختومه شده است و هیچ ابلاغیه‌ای مبنی بر قطع حقوق و تعلیق برای ایشان ارسال نشده است.

***حذف اساتید اینبار در دانشگاه گیلان**

دکتر محمدرضا نظری‌نژاد استادیار گروه حقوق دانشگاه گیلان و رئیس پیشین کانون وکلای استان گیلان با حکم هیات عالی جذب دانشگاه، از دانشگاه اخراج شد.

دانشگاه گیلان علی‌رغم ارائه مدارک تبدیل وضعیت و امکان تمدید سالیانه قرارداد پیمانی توسط ایشان، با درخواست این استاد باسواد و متخصص موافقت نکرده و دسترسی ایشان به سامانه آموزش دانشگاه را نیز قطع کرده است.

***گزارش فساد گسترده در دانشگاه تهران- قسمت اول**

در جریان برکناری محمد مرنندی از سمت معاونت امور بین‌الملل دانشگاه تهران مشاجره‌هایی بین مرنندی و سیف درگرفت که نهایتاً به کشف یک شبکه‌ی فساد گسترده در دانشگاه تهران منجر شد.

آغاز ماجرا از آنجا بود که با رسانه‌ای شدن برکناری مرنندی از معاونت امور بین‌الملل او دلیل این برکناری را اعتراض به تخلفات پردیس البرز اعلام کرد. خیلی زود پردیس البرز با صدور یک بیانیه به رفع اتهامات از خود پرداخت. در این بیانیه چند اتهام از سوی مسئولان دانشگاه متوجه محمد مرنندی شد.

بعدتر اسنادی منتشر شد که طی آن تخلفات پردیس البرز علناً به اثبات رسید. بنا بر این اسناد تعداد بسیاری از دانشجویان بین‌المللی که توسط این پردیس جذب شده بودند، روندهای قانونی را طی نکرده و بعضاً حتی یکبار هم وارد ایران نشده بودند.

پس از گزارش‌های تخلف و بیانیه‌ی پردیس البرز، مرنندی در جوابیه‌ای ضمن اعتراض به سیف به سبب انتشار صوت «هنرهای رقص» به اتهاماتی که متوجه او شده بود مستند پاسخ داد و مکرر به تکرار ادعای قبلی خود مبنی بر تخلف در جذب دانشجویان بین‌المللی در پردیس البرز پرداخت.

در پاسخ به جوابیه‌ی محمد مرنندی، عبدالرضا سیف در نامه‌ای شدیدالحن اتهامات بسیاری را به محمد مرنندی نسب داد.

قضایا تا آنجا پیش رفت که ریاست دانشگاه، طی یک دستور به معاونت حقوقی دانشگاه خواستار رسیدگی به موضوع شد و ضمن ابراز ناراحتی از دخالت رسانه‌ها در این موضوع از طرفین دعوا خواست تا این موضوعات درون‌سازمانی را در داخل حل کنند.

***وکیل جعفر ابراهیمی ، معلم زندانی: ادامه وضعیت کنونی ایشان در زندان ، خطر نابینایی را بدنبال دارد.**

عرفان کرم ویسی ، وکیل جعفر ابراهیمی در مصاحبه ای اختصاصی با کانال شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران در خصوص بیماری این فعال صنفی گفت :

آقای ابراهیمی سالهاست که درگیر بیماری التهاب روده مربوط به دستگاه گوارش و دیابت می باشند که از اردیبهشت ماه سال گذشته که به زندان اوین منتقل شدند این وضعیت در بدن ایشان تشدید شده و در حال حاضر به وخیم ترین وضعیت خود رسیده است.

وی با اشاره به نیاز مبرم جعفر ابراهیمی به مرخصی درمانی اضافه کرد :

در خصوص مرخصی درمانی ایشان ، بهمن ماه سال گذشته اداره پزشکی قانونی شهرستان تهران واحد غرب، در پاسخ نامه ی زندان اوین که آذر ماه به آن مرجع ارسال شده بود، خطاب به زندان اوین اعلام کرد که با عنایت به تشدید علائم گوارشی از قبیل درد شکمی و ... لازم است هرچه سریعتر جهت اقدامات تشخیصی که شامل کولونوسکوپی و نمونه برداری می شود، به مدت یک ماه تحت درمان قرار گیرند و با توجه به اینکه این مراحل درمان باید دور از محیط زندان و در شرایط ایزوله باشد به مدت یک ماه این امر را توصیه کرده و لازم دانسته اند.

عرفان کرم ویسی با اشاره به مسیولیت سازمان زندان ها در عدم مرخصی به این معلم زندانی می گوید :

اما متأسفانه از آن تاریخ تا کنون سازمان زندان ها و مسیولین زندان اوین هیچ اعتنایی به وضعیت سلامتی ایشان نداشته و با ارجاع مکرر آقای ابراهیمی به کمیسیون های پزشکی و بهداری زندان از انجام چنین درخواستی امتناع نموده اند.

با توجه به نوع بیماری جعفر ابراهیمی که از نوع بیماری های خاص هست و تجویز داروهای خاص از نوع ازارام که سیستم ایمنی بدن را سرکوب می کند و موجبات گسترش عفونت در بدن در شرایط نا ایمن را فراهم می کند ، از ایشان در مورد چگونگی برخورد مسئولان زندان با شرایط خاص جعفر ابراهیمی پرسیدیم :

مسئولان بهداری زندان در نهایت امر با تجویز این داروها که سیستم خود ایمنی ایشان را فعال می کند ، بسنده کرده اند . علیرغم اینکه مصرف چنین داروهایی برای جعفر ضروری است اما مصرف چنین دارویی در زندان امکان پذیر نمی باشد. چون می تواند جان بیمار را باخطر گسترش عفونت در شرایط نا ایمن زندان مواجه کند . اخیرا نیز درمان موکلم را موکول به پرداخت هزینه شخصی ایشان کرده اند و این موضوعی است که کاملاً در تضاد با آیین نامه سازمان زندان ها می

باشد و هزینه های درمانی آقای ابراهیمی بنا بر ضرورت و فوریت آن ، وفق مواد ۱۰۳ و ۱۰۴ آیین نامه مذکور به عهده سازمان زندان ها می باشد.

عرفان کرم ویسی در خصوص آخرین وضعیت جعفر ابراهیمی می گوید :

در خصوص آخرین وضعیت ایشان باید گفت که روز چهارشنبه هفته جاری به حدی وضعیت ایشان وخیم شده که با سرم زدن به ایشان و مصرف مسکن سعی در آرام کردن وضعیت جسمانی ایشان داشته اند.

پیگیری های بنده نیز تا کنون نتیجه ای در بر نداشته و پاسخ مثبتی تا کنون نه به بنده و نه به آقای ابراهیمی داده نشده است.

در پایان باید گفت که ادامه حبس ایشان با توجه به عود کردن بیماری ایشان وخامت حال ایشان را تشدید کرده و بنا به نظریات پزشکی در صورت ادامه ی این وضعیت منجر به تارشدن بینایی و در موارد شدیدتر نابینا شدن را در پی دارد و در صورت هرگونه اتفاق ناگواری مسولیت جانی موکلم متوجه سازمان زندان ها و پزشکی قانونی و نهادهای ذیربط و دستور دهنده ی چنین امری می باشند.

***نهادهای امنیتی مانع ورود جعفر ابراهیمی به مقطع دکترا شدند**

جعفر ابراهیمی معلم زندانی در بند ۴ اوین در آزمون دکتری رشته فلسفه تعلیم و تربیت رتبه ۱۶ را کسب نمود. او درحالی این رتبه را به دست آورد که به کتابها و منابع آزمون دکتری دسترسی چندانی نداشت.

بعد از اعلام نتایج انتخاب رشته او به ۱۲ دانشگاه برای مصاحبه دکتری دعوت شد، اما فقط ۳ روز به او مرخصی دادند و او در مصاحبه ی ۴ دانشگاه توانست شرکت کند.

علی رغم رضایت تیم مصاحبه کننده در آن دانشگاهها، یکی از سوالاتی که همواره تیم مصاحبه کننده از آقای ابراهیمی می پرسیدند این بود که آیا در صورت تایید ما سازمان سنجش و وزارت علوم نیز شما را تایید می کنند؟

اکنون بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون دکتری مشخص شده که ایشان توسط سازمان سنجش رد صلاحیت عمومی شده است. فرم صلاحیت عمومی، فرمی است که سازمان سنجش برای فیلتر کردن دانشجویان از آن استفاده می کند و یکی از معیارهای اصلی در این فرم نداشتن سابقه فعالیت سیاسی است .

اکنون مشخص شده است که جعفر ابراهیمی در همدستی سازمان سنجش و نهادهای امنیتی از ورود به مقطع دکتری بازمانده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***جان باختن 3 کارگر کارگاه و مرکز آموزش منبتکاری تهران در حادثه آتش سوزی**

پنجشنبه 9 شهریور، بر اثر آتش سوزی در کارگاه و مرکز آموزش مثبت‌کاری واقع در خیابان نامجوی تهران واستشاق دود زیاد، 3 کارگر حدوداً 25 تا 35 ساله جان خود را از دست دادند.

***جان باختن یک کارگر مقنی در نورآباد ممسنی بر اثر سقوط در چاه 60 متری**

روز جمعه 10 شهریور، یک کارگر مقنی 38 ساله حین کار در چاهی واقع در خومه زار بخش ماهور میلاتی شهرستان نورآباد ممسنی بر اثر سقوط در چاه 60 متری در دم جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com